
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 104 DEL 04-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 9 DEL 04-02-2011
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Impegno di spesa per le indennita' previste nei vigenti CCNL, per lavoro
straordinario e per attivita' di particolare rilevanza.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTI i vigenti CCNL del comparto “Regioni - Autonomie locali” e, in particolare, l’art. 17
del CCNL sottoscritto il 01/04/1999;

VISTI i vigenti contratti decentrati integrativi e, in particolare:
quello inerente la disciplina delle indennità relative al fondo di cui all’art. 17, comma
2 lett. d), del CCNL 01/04/1999 e disposizioni accessorie, sottoscritto il 19/07/2001 e
successive modifiche ed integrazioni;
quello sottoscritto il 6/2/2006 relativo agli anni 2002-2005;
quello sottoscritto il 24/7/2006 ed il verbale della delegazione trattante del 15/12/2006;
quello sottoscritto il 3/12/2010;

RILEVATO che, ai sensi delle disposizioni contrattuali sopra elencate, occorre provvedere
mensilmente alla liquidazione al personale avente diritto dei compensi per prestazioni di
lavoro straordinario, indennità di reperibilità, turno, rischio, maneggio valori e maggiorazione
per attività prestata in giorno festivo;

DATO ATTO altresì che le attività di particolare rilevanza svolte dalla Polizia Municipale
nell’anno 2010 ai sensi dell’art. 5, comma 5, del CCDI 03/12/2010 vengono provvisoriamente
proseguite fino al mese di marzo 2011, in attesa di una loro ridefinizione in sede di accordo
decentrato;

VISTO il bilancio pluriennale 2010/2012, approvato con deliberazione C.C. n° 96 del



22/12/2009 e successive modifiche, nonché lo schema di bilancio annuale 2011, approvato
con deliberazione G.C. n° 12 del 25/01/2011;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) di impegnare, per i motivi e con le modalità esposti in premessa, per il periodo 1 gennaio
– 31 dicembre 2011 la somma di € 562.838,74 al cap. 6010/10, anno 2011, così ripartita:

a) € 104.538,74 per compensi per lavoro straordinario, fondo previsto dall'art. 14, commi
1 e 2, del C.C.N.L. 01/04/99 (SIOPE 1102) per € 100.000,00 e € 4.538,74 (SIOPE
1104), sub-impegnando la medesima proposta;

a) € 170.000,00 per la remunerazione delle indennità di turno, reperibilità, rischio,
maneggio valori, maggiorazione per attività prestata in giorno festivo di cui all’art. 17,
comma 2, lett. d), del CCNL 01/04/99, di cui € 165.000,00 (SIOPE 1103) ed €
5.000,00 (SIOPE 1104), sub-impegnando la medesima proposta;

a) € 270.000,00 (SIOPE 1101) per retribuzione di posizione alle posizioni organizzative
attribuite per l’anno 2011, con impegno già assunto alla proposta 201/2011;

a) € 16.500,00 per attività di particolare rilevanza svolte dalla Polizia Municipale,
limitatamente al periodo gennaio-marzo 2011(SIOPE 1103);

a) € 1.800,00 (SIOPE 1103) per altre attività di particolare rilevanza svolte in relazione
alla rappresentanza istituzionale del Comune - di cui € 1.275,00 per attività svolte
dalla Polizia Municipale ed € 525,00 per attività svolte da altri servizi - limitatamente
al periodo gennaio-marzo 2011;

2) di impegnare la somma di € 147.910,00=, per oneri riflessi a carico Ente, a valere sul
pertinente cap. 6020/20, quanto ad  € 140.710,00= (SIOPE 1111) ed € 7.200,00 (SIOPE
1113);

2) di impegnare l’importo di € 47.850,00=, per Irap, al pertinente capitolo di PEG 6730/20;

2) di imputare la somma di € 49.784,67=, per oneri riflessi a carico dipendente, ai pertinenti
capitoli di bilancio;



2) di dare atto che, pur trattandosi per larga parte di salario accessorio, le spese relative si
riferiscono a prestazioni obbligatorie previste nei CCNL e regolamentate, ove necessario,
in accordi decentrati.

Sesto Fiorentino, 04-02-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per le indennita' previste nei vigenti CCNL, per lavoro
straordinario e per attivita' di particolare rilevanza.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      270.000,00
------------
11/000201    PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:      537.161,26
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      147.910,00
------------
11/000214    PEG : 06020/20 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:      134.890,00
             ------------------------------
             Oneri previdenziali, assistenz
             iali ed assicurativi a carico
             Ente: fondo produttivita'
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.200,00
------------
11/000215    PEG : 06020/20 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:      134.890,00
             ------------------------------
             Oneri previdenziali, assistenz
             iali ed assicurativi a carico
             Ente: fondo produttivita'
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:            0,00
------------
11/000695    PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:      537.161,26
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   2
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      100.000,00
------------
11/000695/01 PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/11/000009
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        4.538,74
------------
11/000695/02 PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/11/000009
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:            0,00
------------
11/000696    PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:      537.161,26
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:      165.000,00
------------
11/000696/01 PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/11/000009
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
11/000696/02 PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/11/000009
-------------------------------------------------------------------------------



  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   3
DI SESTO FIORENTINO
   UFF.RAGIONERIA

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       16.500,00
------------
11/000697    PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:      537.161,26
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:            0,00
------------
11/000699    PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:      537.161,26
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.275,00
------------
11/000699/01 PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/11/000009
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          525,00
------------
11/000699/02 PEG : 06010/10 COD. 1 01 02 01  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Fondo trattamento accessorio:
             personale dipendente

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/11/000009
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO        717.948,74

di dare altresì atto che la somma di € 47.850,00 dovuta per I.R.A.P. trova copertura finanziaria
al pertinente capitolo 6730/20, del bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


